Requerimento nº 032/2024

Autor: Thárik Gouvêa Varotto

Ao
Presidente da Câmara Municipal de Rio Novo
Sr. Jordão de Amorim Ferreira

       O Vereador que abaixo subscreve, requer que após tramitação
regimental, seja enviada ao Executivo Municipal a seguinte solicitação:

Vem requerer capina, reparo no calçamento e recolhimento dos entulhos
nas ruas Joaquim Soares de Oliveira, Ultimo Vieira Pimentel e Luís
Antônio Frederico.

Justificativa:

As ruas se encontram muito sujas, com buracos, matos e entulhos nas
laterais, propiciando o aparecimento de animais e dificultando o trânsito de
veículos e pedestres.

Sala das Sessões “Messias Lopes” 29 de abril de 2024

Thárik Gouvêa Varotto
Vereador Proponente